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Referat til Folketingets Europaudvalg 21. november 2007 

 

Rådsmøde (uddannelse, ungdom og kultur) den 15.-16. november 2007 

 

KULTUR 

 

9. Det første EU-Rusland Permanente Partnerskabs Rådsmøde vedr. kultur 

(PPC) den 25. oktober 2007 i Lissabon 

Formanden orienterede om resultatet af mødet, herunder om planlagt nyt fælles ar-

bejdsgruppemøde til december. Under den efterfølgende udveksling af synspunkter gav 

delegationer udtryk for støtte til et fortsat EU-Rusland samarbejde om kultur. Der blev 

ligeledes udtrykt ønske om, at det videre samarbejde kunne bidrage til afklaring af 

udestående spørgsmål om bl.a kulturinstitutter. 

 

10. Udkast til rådsresolution om en europæisk kulturdagsorden 

Formanden konstaterede efter en forholdsvis kort debat, at udkastet til rådsresolution 

om en europæisk kulturdagsorden var vedtaget. Debatten viste en samlet bred opbak-

ning til udviklingen af en europæisk kulturdagsorden samt enighed om anvendelse af 

en for kulturområdet særligt tilpasset åben koordinationsmetode. 

 

Fra dansk side blev det fremhævet, at der med en europæisk kulturdagsorden var skabt 

mulighed for yderligere at synliggøre, målrette og skabe større sammenhæng i samar-

bejdet om kulturen. Det var i den forbindelse vigtigt at gøre den konkrete udmøntning 

relevant og vedkommende for kultursektoren, ligesom man burde fokusere på få initia-

tiver, som kunne skabe konkrete resultater.     

 

Kommissionen udtrykte tilfredshed med de positive reaktioner på forslaget til en euro-

pæisk kulturdagsorden og understregede det vigtige i at sikre ejerskab til dagsordenen 

på alle niveauer. Med henblik på det videre arbejde ville Kommissionen i nær fremtid 

foreslå en treårig arbejdsplan, som skulle drøftes under det kommende slovenske for-

mandskab. 

 

11. Rådets afgørelse om Den Europæiske Kulturhovedstad for 2011 

Formanden konstaterede efter kort debat, at Rådets afgørelse om udpegning af Tallinn 

(Estland) og Turku (Finland) som Europæisk Kulturhovedstad for 2011 var vedtaget. 
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